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Gdansk, dnia 20 wrzesnia 2021 r.
Wydanie 2

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 334/T/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe HARDY DOCIEPLENIE

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari:
Warminsko-Mazurski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Marszatka J. Pilsudskiego 7/9,
10-575 Olsztyn

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadza'liceio badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

Miejsce pobrania prébki:
u sprzedawcy: Materiaty Budowlane ,|1ZOBUD” Tomasz Szczesniak, ul. Tracka 5, 10-364 Olsztyn

Data pobrania prébki: 9 czerwca 2021 r. nr protokotu pobrania prébki: 1

(nr akt sprawy: WB.7782.18.2021)
Data dostarczenia prébki: 28 lipca 2021 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1
Producent: IZOLBET sp. z 0.0., ul. Kowalska 9, 09-500 Gostynin

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data dostawy 26.04.2021, zaméwienie: ZS-7297/M/2021

. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatno$ci, o ile wystepuje: -

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: opakowanie (paczka) wyrobu oklejono taémg papierows i

10.

1.
12.

opieczgtowano pieczecig inspektoratu.
Wielko$¢ serii lub partii produkceyjnej, z ktérej pobrano prébke: 4 paczki
Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos$¢) pobranej prébki: 1 paczka 6 wymiarach 100 ¢cm x 50 cm x 60 cm

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 poz.
2332),

- Art. 25 ust 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2020
poz. 215).

Data przeprowadzenia badania: 12 — 16 sierpnia 2021 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badar i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk

1. Wyniki badan odnoszj sie wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byt bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga byé w terminie j go miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C -

procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiafow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonietej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

metoda badania: badanie przy uzyciu jednoprébkowego aparatu plytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego
NETZSCH HFM 436/3/0 LAMBDA

metoda redukgji strat ciepla na krawedziach: izolacja krawedzi

typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny

polozenie aparatu: poziome

potozenie gorgcej strony probki: wierzch

temperatura srodowiska otaczajgcego aparat podczas badania: 20,8 °C

badania wykonano na prébkach przygotowanych wediug PN-EN 129839:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego - Grube
wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

grubo$¢ nominalna probki: 150 mm

grubos$é badanych probek: zmierzona w aparacie pod obcigZzeniem plytg aparatu

probki do badan klimatyzowano do stafej masy w temperaturze 70 °C zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2.
gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1.

data wykonania badania: 12-13 sierpnia 2021 r.

Wydanie 2 z dnia 20 wrzesnia 2021 r.

przeliczeniowy . .
grubosé ce | wspétczynnik I wspo6iczynnik przgficzeniowy
N gestosc - opor g opér ciepiny dia
. badanej ... | przewodzenia h przewodzenia bt
nr probki g probki - ciepiny . . grubosci
probki Kalm? ciepla [m2K/W] ciepia dia grubosci nominalnei
[mm] tka/mT | wim-K)] nominalnej TN
[Wiim-K)]
1 149,639 13,52 0,0406 3,68 0,0407 3,69
2 149,911 13,80 0,0401 3,74 0,0401 3,74
3 150,057 13,32 0,0412 3,65 0,0412 3,64
4 150,057 13,51 0,0404 3,71 0,0404 3,71
wartosé srednia 0,0406 3,70 0,0406 3,70
odchylenie standardowe 0,0005 0,04 0,0005 0,04
niepewnosé rozszerzona 0,0012 0,12 0,0012 0,12
Niepewnoéé rozszerzona przy poziomie ufnoasci 95% i wspolczynniku rozszerzenia k = 1,98.
Szczegdiowe wyniki badar pr iono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.
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2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotlowych — procedura
badawcza wedlug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatoSci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

—  probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,8 °C / 48 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 16 sierpnia 2021 r.

miar prébek . . wartosé odchylenie niepewnosé
nr probki w«ydiugoséxszermméé) wym{(kl;:;lama $Srednia standardowe rozszerzona
[mm] [kPa] [kPa] [kPa]
149,8 x 149 4 138,4
149,5 x 149,6 139,5 136,9 3,6 1,9
149,4 x 149,5 132,9

Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

- probki do badarn klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 22,7 °C / 49 % wilgotnosci wzglednej
- data wykonania badania: 13 sierpnia 2021 r.

. . : i . odchylenie niepewnosé
nr probki wymu{amrr;;liobek wytra;:\a]ﬂosé warto;((;i;edma standardowe rozszerzona
[kPa] {kPa]
1 300,0 x 148,2 x 48,6 145,8
300,0 x 148,5x 48,5 144,6 142,4 4,8 4,1
3 300,0 x 148,5 x 48,6 136,9

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnoéci 95% i wspéltczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wylgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki-wyrobu-budowlanege / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha

wartos¢é
deklarowana

wynik badania

kryterium oceny'??

ocena

wspotczynnik

wynik badania

. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
przewodzenia Ao 0,040 I+ 0,44-S, = 0,041 wymagan gdy: deklarowang
ciepta dia grubosci W/(m-K) N N
. : Ap <1+044-5; wiasciwoscig
nominainej .
uzytkowg wyrobu
wynik badania
opor ciepiny dla Ro 3.75 wyrob nie speinia jest niezgodny z
grubosci rr?2KNV Ruean — 0,44 -5, = 3,68 wymagan gdy: deklarowang
nominainej Rp > Ryean — 0,44+ S, wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
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wartosé . . .
badana cecha daklarowana wynik badania kryterium oceny'?* ocena
wytrzymatosé na I . wynik badania
. . réb nie spetnia .
rozcigganie TR100 w\;,r};\agaﬁ g ds wynik jestzgodny z
prostopadie do 136,9 kPa A i deklarowana
. . (= 100 kPa) badania jest mniejszy NP
paiStzchini niz wartosé deklarowana whasciwoscig
czotowych uzytkowg wyrobu
wyrob nie spelnia \?2’;"; bsglr?nf
wytrzymatosé na BS100 142.4 kPa wymagarn gdy wynik ] deklagr,owa)r,\
zginanie (2100 kPa) ’ badania jest mniejszy wlaéciwoécia
niz warto$¢ deklarowana , a
uzytkowa wyrobu
1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie ~ Specyfikacja
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci
3) DEKLARACJA WLASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 17/CPR/16 z dnia 1.02.2020 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B
sprawozdania.
D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sig wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

h/Sprawozdanie sporzadzono w postaci elektroniczne;j.”

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej sprawozdanie)™

_—) Elektronicznie podpisany

- przez Anna Ewa Dabrowska
Data: 2021.09.20 14:30:07
+02'00°

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

* Niepotrzebne skregli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.



Zatacznik informacyiny nr 1 do sprawozdania nr 334/7/2021, wydanie 2 z dnia 20 wrzesnia 2021 1.

Sprawozdanie nr 334/T/2021 wydanie 2 z dnia 20 wrzesnia 2021 r. zastepuje sprawozdanie
nr 334/7/2021 wydanie 1 z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Zmiany:

1. Zmiana daty i numeru wydania z 31 sierpnia 2021 r. wydanie 1 na 20 wrze$nia 2021 r. wydanie 2.

2. Stirona 1, punkt 3. Data dostarczenia prébki
zmieniono: ,10 czerwca 2021 r.” na 28 lipca 2021 r.”.
3. Strona 1, punkt 11 Data przeprowadzenia badania
zmieniono” 17 — 22 czerwca 2021 r.” na ,12 — 16 sierpnia 2021 r.”.
4. Strona 3 punkt 3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie
zmieniono ,17 czerwca 2021r.” na ,13 sierpnia 2021 r.”







